
別記様式第６号（第５条関係）

抽 出 案 件 説 明 書（一般競争入札）

入札執行課： 総務部 入札契約室

工事担当課： 事業部 建設課

整理番号 23

工事等名 令和３年度 新川排水対策（２工区）付帯工事

工事等概要

祝園西一丁目地区の浸水箇所の解消を図るため、下流部の用水路と兼用し

ていた新川排水路の用排水分離工事を過年度に実施しました。さらなる浸水

被害の防止と今後の維持管理コスト削減のため、排水路の改良と付帯施設の

整備を行うものです。

―排水対策付帯工事―

施工延長 L=210m
土留設置 延長 170m、護岸張りコンクリート 面積 376㎡、
既設フェンス移設 延長 170m、簡易ゲート設置 1基

入札参加資格及びそ

の資格を設定した理

由

本工事の内容や設計金額を考慮し、以下のとおり要件を設定した。

・業 種 土木一式工事

・所 在 地 精華町内に本社・本店を置く者

・等 級 等 精華町の等級が C級の者
・配置予定技術者 土木一式工事に係る主任技術者

・入札参加可能業者数 18者

申込業者数 7者
入札参加資格があ

ると認めた業者数
7者

入札参加資格がない

と認めた業者数とそ

の理由

業者数：0者

入札経過

入札公告 令和 3年 12月 7日
申請受付 令和 3年 12月 13日～12月 14日 申請者数 7者
確認通知 令和 3年 12月 20日
開札 令和 4年 1月 6日 入札者 7者
落札者 精華造園 代表者 古川 裕保

落札金額 8,597,600円（税込）
予定価格 9,845,000円（税込）
最低制限価格 8,597,600円（税込）
落札率 87.3%（予定価格事前公表）
特記事項 辞退 0者 無効 0者 不着 0者

案件②


